



PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

O objeto da presente é a Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis) da Agricultura Familiar, destinados ao Atendimento do Programa Nacional de Alimenta Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pedra Branca/Ce, de acordo com a Lei no 11.947, de 16/06/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013, conforme especificações dos gêneros alimentícios abaixo.

Razão Social : ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SÃO MIGUEL		
Endereço: SITIO LAGOA DA MOITA		
Cidade: MOMBAÇA/CE	CEP:63610-000	Fone/Fax: (88) 9 9603-7719
e-mail: TICOSILVAF@GMAIL.COM		CNPJ: 04.674.612/0001-10
NUMERO DE ASSOCIADOS		104 ASSOCIADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTID.	VALOR UNITARIO.	VALOR TOTAL
1	ABÓBORA, tipo caboclo, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte, de colheita recente	KG	1.080	R\$ 4,05	R\$4.374,00
2	ABÓBORA, tipo leite, de 1a qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	1.080	R\$ 4,15	R\$ 4.482,00
3	ALFACE, crespa, de 1a qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem Perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas, acondicionada em sacos de polietileno atóxico por unidade.	KG	470	R\$ 8,95	R\$ 4.206,50
4	BANANA PRATA. Tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados	KG	4.340	R\$ 6,25	R\$ 27.125,00
5	BATATA DOCE, branca ou roxa, de 1a qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com casca sã, sem defeitos causados por danos físicos ou mecânicos. Acondicionadas em embalagens de polietileno atóxico de 1000g.	KG	2.300	R\$ 5,15	R\$ 11.845,00
6	CARNE BOVINA COM OSSO. Carne de gado com osso, cortada em pedaços com invólucro em polietileno atóxico, com etiqueta de identificação, contendo a data de processamento, validade, Selo	KG	12.900	R\$ 27,25	R\$ 351.525,00

SITIO LAGOA DA MOITA- CEP:63610.000 – MOMBAÇA-CE
FONE: (88) 9 96037719 – ticosilvaf@gmail.com

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SÃO MIGUEL
CNPJ: 04.674.612/0001-10 – CGF 06.72.282-08



	inspeção Municipal (SIM), ou Selo inspeção Estadual (SIE) ou Selo inspeção Federal (SIF). Deverá apresentar características organolépticas normais, com consistência firme, sem escurecimento ou esverdeada. Entregue resfriada.				
7	CARNE BOVINA DIANTEIRA. Carne de gado dianteira, cortada em pedaços com invólucro em polietileno atóxico, com etiqueta de identificação, contendo a data de processamento, validade, Selo inspeção Municipal (SIM), ou Selo inspeção Estadual (SIE) ou Selo inspeção Federal (SIF). Deverá apresentar características organolépticas normais, com consistência firme, sem escurecimento ou esverdeada. Entregue resfriada.	KG	12.900	R\$ 32,12	R\$ 414.348,00
8	CARNE BOVINA TRASEIRA. Carne de gado traseira, cortada em pedaços com invólucro em polietileno atóxico, com etiqueta de identificação, contendo a data de processamento, validade, Selo inspeção Municipal (SIM), ou Selo inspeção Estadual (SIE) ou Selo inspeção Federal (SIF). Deverá apresentar características organolépticas normais, com consistência firme, sem escurecimento ou esverdeada. Entregue resfriada.	KG	12.900	R\$ 37,35	R\$ 481.815,00
9	CHEIRO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA. Frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos de polietileno atóxico. Acondicionada em monoblocos vazados	KG	3.300	R\$ 14,42	R\$ 47.586,00
10	FEIJÃO DE CORDA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Com a data de fabricação e validade.	KG	3.940	R\$ 7,95	R\$ 31.323,00
11	FEIJÃO VERDE, in natura de 1ª qualidade, sem lesões, sujidades, parasitas ou larvas em embalagens de polietileno atóxico de 1 000g.	KG	2.370	R\$ 11,10	R\$ 26.307,00
12	GOIABA, vermelha, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagens de polietileno atóxico.	KG	4.330	R\$ 7,10	R\$ 30.743,00
13	GALINHA TIPO "CAPIRA". Sem cabeça e sem pescoço, com miúdos. Embaladas com invólucro em polietileno atóxico, com etiqueta de identificação, contendo a data de processamento, validade, Selo inspeção Municipal (SIM), ou Selo inspeção Estadual (SIE) ou Selo inspeção Federal (SIF). Deverá apresentar características organolépticas normais, com consistência firme. Entregue resfriada.	KG	7.780	R\$ 18,15	R\$ 141.207,00
14	MACAXEIRA, lavada, lisa de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme, devendo ser graúda. Embaladas em sacos plásticos de 1000g.	KG	3.180	R\$ 4,95	R\$ 15.741,00

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SÃO MIGUEL
CNPJ: 04.674.612/0001-10 – CGF 06.72.282-08



15	MAMÃO FORMOSA, aspecto globuloso, mistas verdes e maduros, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados.	KG	3.460	R\$ 4,95	R\$ 17.127,00
16	MELANCIA, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados.	KG	5.380	R\$ 4,35	R\$ 23.403,00
17	OVO DE GALINHA CAIPIRA, tipo médio, bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico preso no produto a data de embalagem e validade. Deve ter Selo Inspeção Municipal (SIM), ou Selo Inspeção Estadual (SIE) ou Selo Inspeção Federal (SIF).	BDJ	4.700	R\$ 27,55	R\$ 129.485,00
18	PIMENTÃO VERDE, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados.	KG	3.210	R\$ 8,60	R\$ 27.606,00
19	POLPA DE FRUTAS, ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária; saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	KG	15.000	R\$ 11,72	R\$ 175.800,00
20	QUEIJD, tipo coalho, resfriado (com manutenção da cadeia fria até a entrega), isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionado em embalagens de polietileno atóxico, transparente, isento de sujidades e ou ação de microrganismos, devidamente selada, com especificação do peso, fabricação e validade do produto e o Selo Inserção Municipal (SIM), ou Selo Inserção Estadual (SIE) ou Selo Inspeção Federal (SIF). Peça com peso de 1000g.	KG	640	R\$ 29,20	R\$ 18.680,00
21	TOMATE, fresca, íntegra e firme, com grau de evolução completa de tamanho, grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados.	KG	1.400	R\$ 6,70	R\$ 9.380,00
22	TOMATE CEREJA, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados.	KG	600	R\$ 18,10	R\$ 10.860,00
TOTAL					R\$ 2.004.976,50
VALOR GLOBAL: DOIS MILHÕES QUATRO MIL NOVECENTOS SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.					

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA – MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS;
PRAZO DE ENTREGA – Conforme Edital.
FRETE CIF

Conta Bancária: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SÃO MIGUEL / Conta Corrente nº 26752x / Agência nº 0758-7 / BANCO DO BRASIL

SITIO LAGOA DA MOITA- CEP:63610.000 – MOMBAÇA-CE
FONE: (88) 9 96037719 – ticosilvaf@gmail.com